ovenfor. Bransjen opplever allerede et press for å omstille seg til å bli mer miljøvennlige,

og det settes krav om satsing på fornybar energi til å erstatte fossile energikilder. Det er

vanskelig å forutse hvordan etterspørselen for olje og gass kommer til å være langt frem i

tid, men på grunn av et større fokus på bærekraft generelt sett i samfunnet kan

etterspørselen etter hvert avta kraftig.

Basert på historisk vekst, inflasjonsmålet til Norges Bank, vår strategiske analyse og

risikoen knyttet til petroleumsbransjen, velger vi å sette en stabil vekst på 1,5% for

perioden etter det estimerte fremtidsregnskapet. Dette er lavere enn inflasjonsmålet og er

dermed en ganske konservativ fremtidig vekst, men vi mener det er fornuftig med tanke på

den store usikkerheten til fremtiden i petroleumsbransjen. Det kan fortsatt være muligheter

for høyere vekst selv om Equinor må gjøre en omstilling til fornybar energi i fremtiden, og

resultater med høyere vekst vises i sensitivitetsanalysen i kapittel 12.

 56

9.2 Terminalverdi

𝑇𝑒𝑟𝑚𝑖𝑛𝑎𝑙𝑣𝑒𝑟𝑑𝑖 =
𝐶𝐹𝑛 ∗ (1 + 𝑔)

𝑟 − 𝑔

Terminalverdien er beregnet ut fra den estimerte kontantstrømmen for 2029, med en årlig

vekst på 1,5% og et avkastningskrav på 4,8%.

Estimert FCFF 2029 (i mill USD) 5 986

Vekst (g) 1,5%

Avkastningskrav (r) 4,8%

Terminalverdi (i mill USD) 184 111

Tabell 9.1: Terminalverdi

𝑇𝑒𝑟𝑚𝑖𝑛𝑎𝑙𝑣𝑒𝑟𝑑𝑖 =
5986 ∗ (1 + 1,5%)

(4,8% − 1,5%)
= 184111 (𝑚𝑖𝑙𝑙 𝑈𝑆𝐷)

𝑁å𝑣𝑒𝑟𝑑𝑖 𝑎𝑣 𝑇𝑒𝑟𝑚𝑖𝑛𝑎𝑙𝑣𝑒𝑟𝑑𝑖 =
184111

(1 + 4,8%)6
= 138967 (𝑚𝑖𝑙𝑙 𝑈𝑆𝐷)

9.3 Nåverdi kontantstrømmer

For å finne aksjeprisen til Equinor må vi finne nåverdien av de fremtidige

kontantstrømmene som tas med i beregningen. Dette gjøres ved å neddiskontere

kontantstrømmene med avkastningskravet.

I

millioner

USD

2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e

FCFF 10 889 10 323 9 188 8 088 7 022 5 986

NV FCFF 10 390 9 399 7 983 6 705 5 555 4 518

Tabell 9.2: Fremtidig kontantstrøm inkludert nåverdi

 57

Nåverdien av kontantstrømmer fra tabell 9.2 blir summert og lagt sammen til en total verdi

av kontantstrømmer. Dette legges sammen med nåverdien av terminalverdien som ble

regnet ut i kapittel 9.2 for å få en totalverdi. Når vi legger sammen dette får vi en totalverdi

på omtrent 184 milliarder dollar.

For å komme frem til verdien av egenkapitalen trekkes netto gjeld fra totalverdien, og vi

ender opp med en verdi av egenkapitalen på omtrent 88 milliarder dollar. Verdien av

egenkapitalen deles på antall utstedte aksjer, og vi kommer frem til en aksjekurs på 29,45